文件 No.CM2*-OM0230Q
产 品 名 称
气缸
型式 / 系列 / 型号
C＊M2＊＊－＊Z
C＊M2＊＊－＊Z－XC85
C＊M2＊＊－＊Z－X446
使用说明书

 - 16 -
作动范围
除了型号表示方法中适用的磁性开关以外，还可以安装下述磁性开关。
具体规格请参考 WEB 样本。
※无触点磁性开关也有导线前置插头。详情请参见 WEB 样本。
※也有常闭(NC=b 触点)无触点磁性开关(D-M9□ E(V)型)，详见 WEB 样本。
※此为含迟滞的大致值，并非保证值。(偏差范围约±30%)
 受到环境影响会有较大变化。
 - 17 -
磁性开关/接线方法、配线例
 - 18 -
3. 维修保养
注意
CM2-*Z 系列的气缸的端盖和气缸缸筒是通过滚压铆接方式结合起来的，
不能分解。
3-1.活塞杆密封圈的更换方法
气缸已安装到设备上的状态下也可以更换活塞杆密封圈，请按照以下的要领进行更换作
业。
a)拆卸
使用孔用 C 型弹性挡圈安装工具(弹性挡圈钳)取下弹性挡圈①，用手指堵住杆侧端盖的
通口，拉出活塞杆后，即可取下密封圈压板②和活塞杆密封圈③。
b)润滑脂的涂抹
请使用本公司推荐的润滑脂。
润滑脂包型号：GR-S-010(10g)、GR-S-020(20g)
请在新活塞杆密封圈(参照 P19、表 4.)的内、外周充分涂抹润滑脂。另外，槽内也请
填充上润滑脂。
订制品(XC85,X446)，请参考 P21,P22。
c)安装
安装活塞杆密封圈时请注意方向。在穿过活塞杆端螺纹部和二面宽部时，一边微微旋转
活塞杆密封圈一边缓缓压入，请切实组装至杆侧端盖的壳体部。
之后，请组装密封圈压板②和弹性挡圈①。
           图 4. 活塞杆密封圈的更换方法
通口
活塞杆密封圈
密封圈压板
弹性挡圈
！
 - 19 -
3-2.点检
3-1-1. 日常点检
1)气缸的作动状态是否顺畅。
2)活塞的运动速度、循环时间的变化情况。
3)气缸行程是否有异常。
3-2-2. 定期点检
1)气缸安装用螺母及杆端螺母是否松动。
2)气缸安装架是否松动、有无异常弯曲。
3)气缸的作动状态是否顺畅。
4)活塞的运动速度、循环时间的变化情况。
5)是否发生外部泄漏。
6)气缸行程是否有异常。
7)活塞杆表面是否有伤。
8)空气过滤器的冷凝水是否定期排放。
以上各处请逐一检查，如果发现异常，请进行增拧，然后与营业联系。
警告
1)请按上述项目顺序对气缸进行维修保养。
如果操作失误，会造成设备及装置破损、作动不良。
2)元件的拆卸以及压缩空气的供给・排气
拆卸元件前，请确认有防止被驱动物体掉落或设备失控的装置，然后切断气源以及设备的
电源，并且排放回路中的压缩空气。
另外，应在确认已采取了防止伸出的措施后再重新启动，并请注意安全。
3-3.消耗品
3-3-1. 更换零部件
下述为可更换零部件。
表 4.
 φ 20 φ 25 φ 32 φ 40
活塞杆密封圈 CM20Z-PS CM25Z-PS CM32Z-PS CM40Z-PS
本公司的活塞杆密封圈的单体捆包状态不是密封包装，使用期限为 1 年。
若长期保存，请用密封包装(使用聚乙烯塑料袋密封，然后再放入箱子等容器内)，保存
方法请按下述要求进行。
！
 - 20 -
3-3-2.活塞杆密封圈的保管方法
1)请将密封圈密封保存。